11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Agosto de 2020.

RESUMO DO 27º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 0001/2012

VIGÉSIMO SÉTIMO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 0001/2012,
celebrado entre o Governo do
Estado do Espírito Santo, por
intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA e
a ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA
BENEFICENTE ESPÍRITO
SANTENSE - AEBES, qualificada
como Organização Social para
regulamentar o desempenho
das ações e serviços de saúde
no HOSPITAL ESTADUAL DR.
JAYME SANTOS NEVES.

CONTRATANTE - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA.
CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO
EVANGÉLICA BENEFICENTE
ESPÍRITO SANTENSE - AEBES.
OBJETO - O presente Termo
Aditivo tem por objeto: Manter
inalterados as metas assisten-
ciais, os indicadores de qualidade
e alterar os recursos financeiros
estabelecidos no Termo Aditivo
Extraordinário ao Contrato de
Gestão 0001/2012, acrescendo o
valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta
mil reais), conforme emenda
parlamentar nº 909, em parcela
única, para aquisição de materiais
e custeio.
DATA DA ASSINATURA -
31/07/2020
PROCESSO Nº 58329617
GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS
Subsecretário de Estado de
Regulação Controle e Avaliação em
Saúde

Protocolo 601221

RESUMO DO 16º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 0001/2015

DÉCIMO SEXTO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 0001/2015,
celebrado entre o Governo do
Estado do Espírito Santo, por
intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA e a
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E HOSPITALAR, qualificada
como Organização Social para
regulamentar o desempenho
das ações e serviços de saúde
no HOSPITAL ESTADUAL DE
URGÊNCIAE EMERGÊNCIAS -
HEUE.

CONTRATANTE - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA.
CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E HOSPITALAR.
OBJETO - O presente Termo
Aditivo tem por objeto (a) Manter
inalterados as metas assisten-
ciais, os recursos financeiros e os
indicadores de qualidade estabe-
lecidos no 15º Termo Aditivo ao
Contrato de Gestão 0001/2015.
DATA DA ASSINATURA -
31/07/2020
PROCESSO Nº 70994196

GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS
Subsecretário de Estado de
Regulação Controle e Avaliação em
Saúde

Protocolo 601223

Hospitais

TERMO DE ADESÃO 004/2019

Contratante: Hospital Pedro
Fontes
Contratada: SOLTECH COMÉRCIO
E SERVIÇOS ELETRÔNICOS EIRELI
EPP.
Objeto:  F o r m a l i z a ç ã o
da Adesão a Ata de Registro de
Preços 0581/2020 do HEMOES,
Pregão Eletrônico 0305/2020, no
valor total de R$235,95(duzentos
e trinta e cinco reais e noventa e
cinco centavos     ) com vigência
até 21/07/2021 e as cláusulas
nele contidas para atender o HPF,
conforme Anexo I do Termo de
Referência.
Lote: 01
Dotação Orçamentária - Atividade
20.44.901.10.302.0030.1609
Elemento de Despesa 33.90.03
Fonte         0104 do orçamento
para o exercício de 2020.
Processo Nº88799778/
HEMOES
Data da Assinatura:
10/07/2020

Anderson Barbosa de Oliveira
Diretor Geral/HPF

Protocolo 601282

Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho
referente à Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 00353/2019
Proc.: 86965891
Pregão Eletrônico: 00113/2019
Objeto: Medicamento
Empresa: Espírito Santo Distri-
buidora de Produtos Hospitalares
Eireli
Empenho: 2020NE01892
Valor:R$ 17.839,20
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória-ES, 07 de Agosto de 2020.
Thais Vieira Chiesa Regado
Diretora Geral - HINSG

Protocolo 601145

Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho
referente à Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 00129/2020
Proc.: 87181894
Pregão Eletrônico: 00016/2020
Objeto: Material
Empresa: Life Tech Distribui-
dora de Produtos Hospitalares
LTDA
Empenho: 2020NE02149
Valor:R$ 6.669,60
N°. 00130/2020

Empresa: Cirúrgica Mosqueira

LTDA
Empenho: 2020NE02151
Valor:R$ 3.241,00
N°. 00133/2020

Empresa: Cientifica Medica
Hospitalar
Empenho: 2020NE02150
Valor:R$ 10.074,80
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória-ES, 07 de Agosto de 2020.
Thais Vieira Chiesa Regado
Diretora Geral - HINSG

Protocolo 601151

Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho
referente à Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 00366/2019
Proc.: 86283634
Pregão Eletrônico: 00101/2019
Objeto: Medicamentos

Empresa: Unique Distribuidora de
Medicamentos Eireli
Empenho: 2020NE02118
Valor:R$ 900,00
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória-ES, 07 de Agosto de 2020.
Thais Vieira Chiesa Regado
Diretora Geral - HINSG

Protocolo 601157

Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho
referente à Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 00069/2020
Proc.: 87036401
Pregão Eletrônico: 00130/2019
Objeto: Material
Empresa: Hospidrogas Comercio
de Produtos Hospitalares
LTDA
Empenho: 2020NE02116
Valor:R$ 1.080,00
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória-ES, 07 de Agosto de 2020.
Thais Vieira Chiesa Regado
Diretora Geral - HINSG

Protocolo 601159

Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho
referente à Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 00358/2019
Proc.: 86877151
Pregão Eletrônico: 00111/2019
Objeto: Medicamentos

Empresa: Unique Distribuidora de
Medicamentos Eireli
Empenho: 2020NE02152
Valor:R$ 6.905,50
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória-ES, 07 de Agosto de 2020.
Thais Vieira Chiesa Regado
Diretora Geral - HINSG

Protocolo 601161

Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho
referente à Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 00373/2019
Proc.: 87555107
Pregão Eletrônico: 00125/2019
Objeto: Medicamentos

Empresa: La Vita Com Varejista
De Produtos Alimentícios Eireli
Empenho: 2020NE02117
Valor:R$ 13.225,00
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória-ES, 07 de Agosto de 2020.
Thais Vieira Chiesa Regado
Diretora Geral - HINSG

Protocolo 601165

Hospital Estadual Infantil
Nossa Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho
referente à Ata de Registro de
Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 00722/2019
Proc.: 86685686
Pregão Eletrônico: 00190/2019
Objeto: Material

Empresa: J.C.P. da Silva Comercial
Deskart
Empenho: 2020NE02114
Valor:R$ 5.018,00
hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória-ES, 07 de Agosto de 2020.
Thais Vieira Chiesa Regado
Diretora Geral - HINSG

Protocolo 601167

HOSPITAL DRA RITA DE
CÁSSIA

ORDEM DE FORNECIMENTO
Proc.HDRC.:87624907
Proc.84978589-PR:0249/2019
ARP Nº:00822/19-Hospidro-
gas Com. de Prod. Hospitalares
LTDA-Lote 04-Compressa de
Gaze-Vr. Total R$23.400,00
ARP Nº:0823/2019-Oncovit Dist.
De Medic Ltda-Lote 06-Luva
Cirúrgica Nº 8,0-Vr. Total 1.515,60

B.S.Francisco,06/08/2020
Lorena T. C. Lacerda
Diretora Geral HDRC

Protocolo 601175

RESUMO DE TERMO
CONTRATO Nº 007/2020

Dispensa de licitação: 1017-20
Processo nº. 2020-X0T9J

Contratante: Secretaria do Estado
da Saúde - SESA/Hospital João dos
Santos Neves

Contratada: Pro Rad Consultores
em Radioproteção S/A

Objeto:  Contratação de Prestação
de Serviços de Desometria -
Monitoração Pessoal

Valor Mensal - R$ 90,00 (noventa
Reais).
Valor Anual: - R$ 1.080,00 (Hum
Mil, Oitenta Reais).

Vigencia:  O prazo da vigência

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 6 de Agosto de 2020 às 23:40:31
Código de Autenticação: 5e2e2e26

eloisajogaib
Realce